R E Q U E R I M E N T O  Nº. 451
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que, preocupados com o excesso de velocidade e com a falta de sinalização, moradores do Conjunto Habitacional “Jardim Maria Luiza” procuraram este Vereador, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal Interino de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar melhorias na sinalização de trânsito, tanto vertical (postes) como horizontal (pintura de solo), em todo o Conjunto Habitacional “Jardim Maria Luiza”, assim como implantar redutores de velocidade, do tipo “lombada”, nas principais vias do referido conjunto habitacional e, também, naquelas em que, frequentemente, motoristas transitam com excesso de velocidade, visando organizar, disciplinar e proporcionar maior segurança à população que reside ou frequenta destacada localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de maio de 2016.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/jpq